
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/1075/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 3, 
art. 5 i art. 7 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczych oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, na 
części działki nr 210/42 arkusz mapy 12, o powierzchni 560 m2, położonej przy ul. Szpitalnej w Czeladzi. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Teren opisany w § 1 oznaczono na załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXVIII/880/2023 Rady Miejskiej 
w Czeladzi z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 
handlu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi 
 
 

mgr Dominik Penar 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3638



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/1075/2024 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, na części działki nr 210/42 arkusz mapy 12, o powierzchni 560 m2, przy 
ul. Szpitalnej w Czeladzi, zwanym dalej Placem targowym. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Placu targowym, na zasadach obowiązujących  w niniejszym 
Regulaminie, są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 3. Na terenie Placu targowego prowadzona jest wyłącznie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych 
oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, o których mowa w stawie z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 4. Handel prowadzony na podstawie niniejszego Regulaminu odbywa się w piątki i soboty od godziny 
7:00 do godziny 14:00. 

§ 5. 1. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych stoisk handlowych lub z samochodów 
dostawczych do 3,5 tony.  

2. Zajmowanie miejsca na Placu targowym oraz ustawianie sprzętu do sprzedaży m.in. straganów, ław, 
stołów, koszy powinno odbywać się w sposób umożliwiający dogodne korzystanie z placu innym handlującym 
jak i kupującym. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1. utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2. uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu prowadzenia handlu, 

3. w przypadku sprzedaży towarów z samochodów, zachowania szczególnej ostrożności przy wjeździe, 
zajmowaniu stanowiska i wyjeździe z Placu targowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3638



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/1075/2024 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

SZKIC SYTUACYJNY 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3638


	UCHWAŁA NR LXXX/1075/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6


	Załącznik 2 - SZKIC SYTUACYJNY


		2024-05-07T06:23:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




